
О понижении ставки налогов по специальному налоговому режиму на основе 
упрощенной декларации в Аршалынском районе

Решение Аршалынского районного маслихата Акмолинской области от 21 ноября 2025 
года № 43/2
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 2 настоящего 
решения.
      В соответствии со  Налогового кодекса Республики Казахстан, статьей 726
Аршалынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Понизить размер ставки, установленной частью первой  Налогового статьи 726
кодекса Республики Казахстан по специальному налоговому режиму на основе 
упрощенной декларации с 4 % до 2 % на территории Аршалынского района.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Председатель районного маслихата А. Балташев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


